АДМИНИСТРАЦИЯ МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________________________________________________________________

« 26  »       05       2014 г.

№ 100

с. Могочино

                                                                       Приложение

                                                                    к Постановлению Администрации

                                                                  Могочинского   сельского поселения
от 26.05. 2014 г.№ 100
1. Паспорт Программы
Наименование Программы

Реконструкция и ремонт объектов уличного освещения Могочинского сельского поселения  на 2014 год

Основания для разработки Программы

Федеральный закон от 06.10.2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральный закон от 23.11.2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности»

Заказчик Программы

Администрация сельского Могочинского поселения
Исполнитель Программы

Структурные подразделения Администрации Могочинского сельского поселения , организации, привлекаемые на конкурсной основе

Цель Программы

Повышение качества и эффективности наружного освещения Могочинского сельского поселения

Срок реализации Программы

2014 год

Источник финансирования Программы

Бюджет Могочинского сельского поселения  150,0 тыс. рублей

Контроль за исполнением Программы

Заместитель Главы Администрации  Могочинского сельского поселения

Основные ожидаемые результаты реализации Программы

- Качественная и эффективная работа линии уличного освещения стоящих на балансе Могочинского сельского поселения ;

- оптимизация расходов бюджетных средств по содержанию уличного освещения;

- повышение надежности и долговечности работы сетей наружного освещения;

- повышение уровня безопасности жителей в вечерние часы;

- повышение деловой активности жителей  Могочинского сельского  поселения в вечерние часы.

2. Анализ и оценка вопросов, решение которых осуществляется
путем реализации Программы
     Могочинское сельское поселение  расположено на площади 4 385 га; на данной  территории расположены 3 населенных пункта, где проживает около 4 тысяч жителей. В летние месяцы количество жителей многократно увеличивается за счет приезжающих на сборы дикоросов, паломников в Свято-Никольский женский монастырь.
     Необходимость ускорения развития и ремонта уличного освещения территории Могочинского сельского поселения  вызвана значительным ростом автомобильного транспорта, повышением интенсивности его движения, ростом деловой и досуговой активности в вечерние часы. Освещение территории  Могочинского сельского поселения , соответствующее возрастающим к нему требованиям, способствует обеспечению важнейшего права человека на безопасность и комфортность проживания, снижению количества дорожно-транспортных происшествий и нарушения общественного порядка, формированию привлекательного облика населенных пунктов Могочинского сельского поселения.

На сегодняшний день сохраняется необходимость серьезного улучшения наружного освещения территории  Могочинского сельского поселения .

     Протяженность сетей  уличного освещения, стоящих на балансе  Могочинского сельского поселения  в настоящее время составляет 49,5 км., смонтированных на 255 опорах и имеющих 255 светильника.

      За период эксплуатации большая часть используемых установок наружного освещения морально и физически устарела, имеет сверхнормативный срок службы и большой износ, что приводит к высоким эксплуатационным расходам, повышенной аварийности и дополнительному расходу электроэнергии на освещение.

      Кроме того, в связи с появившейся на рынке электротехнической продукции нового поколения с улучшенными энергосберегающими светотехническими характеристиками необходима замена существующих светильников на светильники SLED - Street-1-80-Ш 1-6 и технологий значительно снизит затраты на эксплуатацию, повысит надежность и качество работы сети наружного освещения.

3. Цель и задачи Программы.
     Целью Программы является повышение качества и эффективности наружного освещения  Могочинского сельского поселения .

Основными задачами Программы являются:

    - реконструкция сетей и установок наружного освещения с применением прогрессивных технологий;

      - снижение эксплуатационных расходов, в том числе за счет энергоэкономичности установок наружного освещения;

      - увеличение количества освещаемых территорий.

4. Мероприятия Программы  предусматривают:
     - Выбор типа светильников, их шага в зависимости от нормируемой средней яркости, освещенности покрытия улиц;

      - Использование более эффективных светильников типа, отказ от светильников с лампами  накаливания;

       - Ремонт воздушных линий с использованием самонесущего изолированного провода (СИП).

5. Прогноз ожидаемых результатов реализации Программы.
       Программа предусматривает установку нового и замену существующего физически и морально устаревшего оборудования наружного освещения на современное.

 Ее реализация обеспечивает:

       - качественное и эффективное освещение территорий Могочинского сельского поселения ;

        - оптимизацию расходов бюджетных средств на  содержание уличного освещения;

         - повышение энергоресурсоэффективности систем наружного освещения;

         - повышение надежности и долговечности работы сетей наружного освещения.

6. Мероприятия муниципальной Программы
«Реконструкция и ремонт объектов уличного освещения
Могочинского сельского поселения на 2014 год»
№
п/п
Наименование мероприятия
Объем выполняемых работ
Сумма, (тыс. руб.)
1
2
3
4
1.

с. Могочино:
 ул.Юбилейная
- ул.Больничная;

 ул.Калинина
ул.Советская

вдоль дороги
ул.Спортивная
 ул.Базарная от № 24 до № 40

установка 2 светильников, замена провода СИП

 замена 3 светильников , замена провода СИП

замена 5 светильников,
Установка опоры, установка светильника, с установкой  провода СИП

Замена светильника
Замена светильника

Установка опор, установка светильников, замена провода СИП

14,0
21,0

35,0

10,0

7,0
36,0
2.

с. Игреково
-ул.Заводская

замена 2 светильников, замена провода СИП

5,0
3.

с.Сулзат
- ул. Кирова
-ул. Аэродромная

Установка 2 светильников на  существующие опоры , замена провода СИП

Замена светильника, замена проводов СИП

15,0
7.0

ИТОГО:

150, 0